
  

 
Об увеличении (индексации) 
тарифных ставок, должностных 
окладов работников 
муниципальных 
образовательных организаций 
Ильинского городского округа, 
реализующих государственные 
полномочия в сфере образования 
финансируемых за счет 
субвенции из бюджета 
Пермского края 

 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

на основании статьи 7 Закона Пермского края от 07.12.2023 № 253-ПК «О 

бюджете Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в 

целях обеспечения уровня целевых показателей заработной платы отдельных 

категорий работников, установленных указами Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, администрация 

Ильинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить (проиндексировать) размер тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов) работников муниципальных образовательных 

организаций Ильинского городского округа, реализующих государственные 

полномочия в сфере образования финансируемых за счет субвенции из 

бюджета Пермского края с 01.10.2024 г. на 4,9%. 

2. Установить, что при увеличении (индексации) тарифных ставок, 

должностных окладов, их размеры подлежат округлению до целевых рублей по 

правилам округления: менее 50 копеек отбрасываются, а 50 копеек и более 

округляются до полного рубля. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

внести соответствующие изменения в штатные расписания. 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 319-276-1.0-01-04 от 15.08.2024. Исполнитель: Дектянникова Е.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.08.2024 17:29



 

  

2 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

путем размещения в сетевом издании «Ильинский городской 

округ» www.ilinsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам, 

начальника управления муниципальными учреждениями. 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Ильинского городского округа                                                                В.Н. Пепеляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 319-276-1.0-01-04 от 15.08.2024. Исполнитель: Дектянникова Е.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.08.2024 17:29

http://www.ilinsk.ru./


Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Ильинского городского округа 

«Об увеличении (индексации) тарифных ставок, должностных окладов 

работников муниципальных образовательных организаций Ильинского 

городского округа, реализующих государственные полномочия в сфере 

образования финансируемых за счет субвенции из бюджета Пермского 

края» 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 7Закона Пермского края от 07.12.2023 № 253-

ПК «О бюджете Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», в целях обеспечения уровня целевых показателей заработной платы 

отдельных категорий работников, установленных указами Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, необходимо 

увеличить (проиндексировать) размер тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов) работников муниципальных образовательных 

организаций Ильинского городского округа, реализующих государственные 

полномочия в сфере образования финансируемых за счет субвенции из 

бюджета Пермского края с 01.10.2024 г. на 4,9%. 

 

 

Начальник отдела мониторинга,  

планирования и финансирования                                            Е.М. Дектянникова 

Документ создан в электронной форме. № 319-276-1.0-01-04 от 15.08.2024. Исполнитель: Дектянникова Е.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.08.2024 17:29


	1
	2
	3

